XXI. Nec attentè tantùm, sed etiam reverenter Concionantes audiendi sunt, agnoscendo & reverèdo in Ministro ipsum Deum, & Principis aut Judicis

1. Cor. 5. Authoritatem in voce Praconis. *Tanquam Deo exhortante per nos.* Anno à

1. ut. ann. Christo Servatore M D XCVI, cum *1. ut. ann.* Sinarum Imperator ad Japoniæ Regem *1. ut. ann.* literas misisset, hæ purpurâ involute sunt, & à Sinenſibus tanto ſtipantium numero delatæ, à Japonibus verò eà exceptæ pompâ, quâ Imperatorem ipſum iis in literis adventantem excepiſſent. Si S. Auguſtinus res ita geſtas narrari audiret, minùs ille in re noſtra reverentiæ non admitteret; certè jam aliàs pronuntiavit, non minoris noxæ reum eſſe, qui negligenter Dei verbum audit, quàm qui Chriſti Corpus irreverenter humi abjici ſinat.

Hom. 26. ex 50. *Non minus reus erit, qui verbum Dei negligenter audierit, quam ille, qui Corpus Chriſti in terram cadere negligentia ſua permiferit.*

XXII. Si honor Dei verbo debitus, hoc ipſo, quòd Dei verbum ſit, hanc à nobis reverentiã non obtineret, eam faltem à nobis impetrat conjunctum honori tor titulis debito noſtrum et commodum. Quid emolumenti ex illis Concionibus referre cogitatis, quas auditis ſomniculoſi, pertæſi, animo vagi, aut in negotia domeſtica intenti? Olcitantès malè auſiunt, ſi Philoſopho credimus. Quid volumus? Non deſunt vèſtro numero, qui quæ vel ex altiore loco, vel ex Altari dicuntur, ſic audiant, ut in ſine rogati, quâ de materia Sacerdos egerit, reſpondere quærenti non poſſent. Magno idcirco prodigio res non careret, ſi ea ratione ad melio-

ra ſe converterent. Nunc quidem miſeri non agnoſcunt damna, quæ animæ inferit negligentia tam ſupina; cognoſcent tamè ſub illam horam, ſub quam audient legi ſeriè cauſa, cuius ipſi ignavâ illâ ſocordiã authores fuere. Tunc diſcent, quantum lucis Deus paratus fuiſſet communicare ad pellendas ignorantia, quâ laborant, tenebras; quo celefti rore duritiem cordis eorum emolliſſet, ſi auſcultare voluiſſent hortationem illam, quam non Sacerdos, ſed Deus, ut dicebam, Sacerdote ut inſtrumento uſus, ad eos habebat. Agnoſcent bona, quæ fuiſſent facturi: dolorum ſerium, quo ſe de admiſſis accuſaſſent; pia animi ſenſa, quibus inter Sacra Myſteria uſurpanda abundaſſent; reverentiã, quâ rei divinx in Templis interfuſiſſent; ſedulitatẽ in educandis liberis, quam adhibuiſſent; verbo, vitam homine Chriſtiano dignam, quam duxiſſent; omnes enim fructus iſti modico illo ſemine divini verbi, ab iis putidè neglecti, continebantur. Non ita ſit, AA. Dilectiſſimi; nimis quàm manifeſtum nunc hominis Reprobi argumentum, olim autem deſperati furoris cauſa futura eſſet hæc, quam deteſtor, negligentia. En igitur quem deceat eſſe primum primæ hujus meæ Diſſertationis fructum, ut frequentes deinceps mihi dicenti adſitis, cum attentione & reverentiã, tanquam filii; *Psal. 33. Venite filii, audite me.* Non curioſa, ſed *Timorem Domini docebo vos.* Hunc ſi didiceritis, erit, cum agnoſceris, quàm rectè à vobis traductæ in Templis ſint hoæ, quas interim alii aut lucris inutilibus, aut ludis ineptis impendunt. Animarum bono